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Paranazal Sinüs Relapslı Bir Akut Myeloid Lösemi Olgusu
An Acute Myeloid Leukemia Case with Paranasal Sinus Relapse
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ÖZET

Allojeneik kemik iliği transplantasyonu günümüzde lösemi ve lösemik relapsın tedavisinde tercih edilen yöntemlerden birisidir. Bu tedavi sonrası relaps
genellikle kemik iliğinde olmasına rağmen, daha az sıklıkla ekstramedüller bölgelerde de olabilir. Bu hastaların tedavisinde kemoterapi, radyoterapi ve ikin-
ci bir kemik iliği transplantasyonu kullanılabilmektedir. Bizim hastamızda yedi yıllık remisyon sonrası paranazal sinüsleri de içeren ekstramedüller relaps-
lar izlenmiş, kemoterapi ile tam cevap alınmıştır. Akut miyeloid lösemili hastalarda akut sinüzit benzeri klinik ve radyolojik bulguların ekstramedüller
relapsa işaret edebileceği de akılda tutulmalı, lezyonlar gerekirse biyopsi ile değerlendirilerek hastaların erken tanı ve tedavisi sağlanmalıdır.
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ABSTRACT

Allogeneic bone marrow transplantation nowadays is one of preferred methods for the treatment of leukemia and leukemia relapse. Although these relap-
ses generally occur in the bone marrow, they can less frequently be seen at the extramedullary sites. Chemotherapy, radiotherapy and a second bone mar-
row transplantation can be used for the treatment of these patients. After seven years of remission period, extramedullary relapses including the paranasal
sinuses were observed in our patient, and chemotherapy was successful to completely eradicate the relapses. It must be kept in the mind that clinical and
radiological symptoms of acute sinusitis can indicate extramedullary relapse in acute myeloid leukemia patients, and a biopsy must be obtained to achie-
ve an early diagnosis and treatment.
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Gİ RİŞ

ö se mi he ma to po e tik hüc re le rin ma lign tran for -
mas yo nu so nu cu ge li şir.1-3 Son yıl lar da ya pı lan ça-
lış ma lar da akut mi ye lo id lö se mi nin (AML) bir den

faz la ge ne tik abe ras yon so nu cun da ge liş ti ği ne da ir ar tan
ka nıt lar mev cut tur.2 Bü tün te da vi yön tem le ri ile bir lik te
sağ ka lım ora nı %60 ci va rın da dır.2 AML ’de re laps lar ge-
nel lik le ke mik ili ğin de ol ma sı na rağ men da ha az oran da
da eks tra me dül ler ola rak da iz le ne bi lir. Bu ra da pa ra na zal
si nüs le rin de re lap sı olan bir AML has ta sı su nul muş tur. 

OL GU SU NU MU

Kırk yedi ya şın da, bir er kek has ta ya yedi yıl ön ce
AML ta nı sı kon muş ve ke mik ili ği trans plan tas yo nu ya-
pıl mış tır. Has ta re mis yon da iz lem de iken, göz de şiş lik
ve bu run tı ka nık lı ğı şika ye ti ne de niy le kli ni ği mi ze kon-
sül te edil di. Has ta nın pa ra na zal si nüs man ye tik re zo nans
gö rün tü le me sin de; sol fron tal, mak sil ler ve et mo id si-
nüs le ri dol du ran kit le sap tan ma sı üze ri ne mak sil ler si-
nüs ten en dos ko pik bi yop si alın dı (Resim 1).

Pa to lo jik in ce le me de; tü mör hüc re le ri nin oval, ba-
zı la rı re ni form ha fif lo bü las yon gös te ren ve zi kü ler nük-
le us lu ve dar si top laz ma lı, yu var lak, uni form hüc re ler
ha lin de ol du ğu, mu ko za da gland lar ara sın da in fil tras -
yon gös ter di ği iz len di (Resim 2). Tü mör hüc re le ri ço ğu

alan da dif füz pa tern oluş tur mak tay dı, yer yer pe ri fer de
kor don ben ze ri di zi lim ler dik ka ti çek ti. Ba zı ör nek le re
uy gu la nan im mü no his to kim ya sal yön tem le LCA ve Mi-
ye lo pe rok si daz (MPO) ile yay gın, CD 117, CD 43, CD
68 ile yer yer bo yan ma sap tan dı. CD 20, CD 3, CD 57,
CD 15, CD 34, EMA ve CK ile bo yan ma göz len me di.
Bu bul gu lar ile tü mör AML in fil tras yo nu ile uyum lu
ola rak de ğer len di ril di.

Has ta ya he ma to lo ji kli ni ğin ce re mis yon in dük si -
yo nu ama cıy la mi tok san tran hid rok lo rür ve cyta ra bin
te da vi si ve ril di. Te da vi son ra sı re mis yon da ki has ta da 12
ay son ra sol mak sil ler si nüs te, göz ka pa ğın da ve ba cak -
ta tek rar re laps tes pit edil di. Ke mo te ra pi son ra sı al tı ay -
dır re mis yon da olan ve bil gi len di ril miş olu ru alı nan
has ta nın iz le mi de vam et mek te dir.

TAR TIŞ MA

He ma to po e tik hüc re le rin ma lign tran for mas yo nu
so nu cu ge li şen lö se mi nin bi yo lo ji si nin araş tı rıl ma sı ve
te da vi si açı sın dan geç mi şe gö re an lam lı ge liş me ler el de
edil miş tir.1-3 Akut lö se mi te da vi sin de ke mo te ra pi, rad-
yo te ra pi ve ke mik ili ği trans plan tas yo nu kul la nıl mak ta -
dır. Al lo je neik ke mik ili ği trans plan tas yo nu son ra sı akut
lö se mi has ta la rın da %20-50 re laps iz le ne bil mek te dir.4

Bu re laps la rın bü yük ço ğun lu ğu mer ke zi si nir sis te mi
(MSS) ve cilt te ge li şir. Na di ren bo yun, ka rın boş lu ğu,
sak ral böl ge, ver teb ra lar, du dak lar, na zo fa rinks, pa ra na -
zal si nüs ler, id rar ke se si, pe ri ne, gö ğüs, tes tis, gö ğüs
boş lu ğu, mi de, pe ri ton ve plev ra da da eks tra me dül ler
re laps iz len mek te dir.3-5 Ma lign mye lo id hüc re le rin eks-
tra me dül ler ag re gat la rı ile olu şan bu re lap sa ta ri hi sü reç

Resim 1. Man ye tik re zo nans gö rün tü le me T2 ağır lık lı ko ro nal ke sit te mak sil -
ler si nüs ve et mo id hüc re ler de hi pe rin tens yu mu şak do ku dan si te le ri iz len -
mek te dir.

Resim 2. Mu ko za dan gön de ri len ör nek te gland lar ara sın da in fil tras yon gös -
te ren dar si top laz ma lı, uni form tü mör hüc re le ri (HE, x200).
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için de klo ro ma, gra nü lo si tik sar kom gi bi fark lı ad lan -
dır ma lar ya pıl mış tır.1,3 İzo le eks tra me dül ler re lap sın yat-
kın laş tı rı cı fak tör le ri ara sın da; lö se mi ta nı sın da ki
ge cik me, kro mo zo mal abe ras yon lar, lö se mi hüc re le ri ta-
ra fın dan adez yon mo le kül le ri eks pres yo nu gi bi be lir li
hüc re yü zey işa ret le yi ci le ri sa lı nı mı ve T hüc re işa ret le -
yi ci le ri nin eks pres yo nu sa yı la bi lir.3-6

Ke mik ili ği re kür ren si ol ma dan izo le eks tra me dül -
ler re laps için muh te mel me ka niz ma lar ile ri sü rül müş -
tür. Bu ko nu da ki hi po tez ler den bi ri si re kür ren sin
mer ke zi si nir sis te mi gi bi kon van si yo nel ke mo te ra pi ve -
ya greft ver sus lö se mi et ki si nin ula şa ma dı ğı böl ge ler de
ge liş ti ği dir.2-4 Bu sa ha lar da an ti kan ser ilaç la rı nın ve ya
has ta/do nör et kin ba ğı şık lık hüc re le ri nin ba ri yer ler 
ne de niy le azal mış et ki si ne de niy le re laps ge li şe bi lir. Ay-
rı ca ke mo te ra pi ilaç la rı nın ab sorb si yon ve me ta bo liz -
ma sın da ki fark lı lık lar da et ken ola bi lir. Bir baş ka
hi po tez ise ak ti ve si to tok sik T len fo sit le ri nin an ti-tü mör
et ki si nin he ma to po e tik do ku lar da gö re ce li ola rak da ha
güç lü ol ma sı ne de niy le eks tra me dül ler re laps ge liş me -
si dir.2 AML has ta la rın da al lo je nik ke mik ili ği trans plan-
tas yo nu son ra sı %20’ye ka dar eks tra me dül ler re laps
iz le ne bil mek te dir.3 Eks tra me dül ler has ta lık var lı ğı re-
mis yon oran la rı nı ve top lam sağ ka lı mı et ki le mek te dir. 

Bu nun la bir lik te cilt ve MSS ha riç tu tul du ğun da
di ğer böl ge ler de ki eks tra me dül ler re laps çok na dir dir.

Koç ve ark.’nın 1999’da yap tık la rı bir ça lış ma da cilt ve
MSS re kür rens le ri dı şa rı da tu tul du ğun da, mi ye lo id or-
jin li akut ve ya kro nik lö se mi has ta la rın da eks tra me dül -
ler re laps ora nı %3.7 ola rak bil di ril miş tir.3 Av ru pa
trans plan tas yon mer kez le ri ni kap sa yan bir ça lış ma da ise
al lo je neik ke mik ili ği trans plan tas yo nu son ra sı izo le
eks tra me dül ler re laps ora nı sa de ce %0.65 ola rak bu lun -
muş tur.7

Bi zim has ta mız al lo je neik ke mik ili ği trans plan -
tas yo nu son ra sı re mis yon da ta kip edi lir ken, akut si nü -
zit ben ze ri bul gu lar ne de niy le ya pı lan pa ra na zal si nüs
man ye tik re zo nans gö rün tü le me sin de mak sil ler si nüs
ve et mo id hüc re ler de hi pe rin tens yu mu şak do ku dan si -
te le ri iz len miş, ve alı nan bi yop si so nu cun da izo le eks-
tra me dül ler re laps sap tan mış tır. Ke mo te ra pi ile te da vi
edi len has ta da ikin ci kez cilt ve pa ra na zal si nüs ler de
re laps lar iz len miş tir. Has ta ek doz ke mo te ra pi son ra sı
al tın cı ay da ha len re mis yon da dır ve ta ki bi de vam et-
mek te dir.

So nuç ola rak, akut mi ye lo id lö se mi de ke mik ili ği
trans plan tas yo nu son ra sı eks tra me dül ler pa ra na zal re-
lap sa na dir rast la nır. Bu has ta la rın ta kip ve te da vi sin de
akut si nü zit kli nik ve rad yo lo jik bul gu la rı nın eks tra me -
dül ler re laps ne de ni ile de ola bi le ce ği akıl da tu tul ma lı,
lez yon lar ge re kir se bi yop si ile de ğer len di ri le rek has ta -
la rın er ken ta nı ve te da vi si sağ lan ma lı dır.
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